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عفت رضوی   مدتی است که هوش مصنوعی در موضوعات 
مختلف از جمله حوزه مدیا و رسانه به وفور استفاده می‌شود؛ 
ــزار، اهدافی فراتر از ایــن مسائل را در دنیا  امــا بی‌شک ایــن اب
پیگیری و مدیریت می‌کند. زمانی مــی‌تــوان گفت اثــرگــذاری 
ــژه خــود را داشــتــه کــه در دل صنعت، کــشــاورزی، تجارت،  وی
گردشگری و خدمات نیز رسوخ کند و از قالب ویترین و نمایش 
رسانه‌ای خارج شود. هوش مصنوعی می‌تواند به‌ عنوان یک 
ابزار کلیدی در تحول و بهینه‌سازی فرایندها در بدنه اداره‌ها 
و بخش‌های مختلف اقتصادی استان عمل کند. به‌عنوان 
مثال، در بخش کشاورزی، استفاده از الگوریتم‌های پیشرفته 
می‌تواند به کشاورزان کمک کند تا با تحلیل داده‌های اقلیمی و 
خاکی، تصمیم‌های بهتری برای کشت و برداشت محصولات 
بگیرند. در صنعت، هوش مصنوعی می‌تواند به بهبود کیفیت 
تولید، افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها کمک کند. همچنین 
در حــوزه خدمات و گردشگری، ایــن فناوری می‌تواند تجربه 
مشتریان را با ارائه خدمات شخصی‌سازی‌شده و بهینه‌سازی 
فرایندهای خدمت‌رسانی ارتقا دهد. بررسی دقیق‌تر این موضوع 
نشان می‌دهد اگرچه ظرفیت‌های بالقوه زیــادی وجــود دارد؛ 
اما هنوز با چالش‌هایی در مسیر بهره‌برداری از این فناوری‌ها 
مواجهیم که نیازمند توجه و راهکارهای مناسب است و در 
گفت‌وگو با دبیر کمیسیون دانش‌بنیان، اقتصاد دیجیتال و 
هوش مصنوعی اتاق بازرگانی خراسان رضوی این مسائل را 

جست‌وجو می‌کنیم.

مزیت‌های راهبردی کم‌نظیر خراسان رضوی■
سهیل پروازی با بیان اینکه هوش مصنوعی یک زیرساخت مهم 
برای رقابت اقتصادی و افزایش بهره‌وری در مدل‌های کسب‌ و 
کار دولتی و خصوصی است، می‌گوید: امــروزه کشورهایی که 
زودتــر و هوشمندانه‌تر به این حــوزه وارد شده‌اند ، نه‌تنها در 
اقتصاد دیجیتال؛ بلکه در تجارت، صنعت، کشاورزی، سلامت 
و حکمرانی نیز مزیت رقابتی پیدا کرده‌اند. در چنین شرایطی، 
ــرای استان‌هایی مانند خــراســان رضــوی این  پرسش اصلی ب
نیست که آیا باید به سمت هوش مصنوعی حرکت کنیم یا خیر؛ 
بلکه این است که چگونه، با چه ساز و کاری و با چه اولویت‌هایی 

باید این مسیر را طی کنیم تا خروجی واقعی داشته باشیم.
وی با اشاره به مزیت‌های خراسان رضوی می‌افزاید: این استان 
از معدود استان‌هایی است که همزمان چند مزیت راهبردی 
کم‌نظیر را در کنار هم دارد؛ شبکه دانشگاهی گسترده، نیروی 
انسانی متخصص، شرکت‌های فناور، موقعیت ژئواکونومیک 
ممتاز در اتصال ایران به آسیای میانه و افغانستان و مزیت‌های 
اقتصادی ویژه در حوزه‌هایی مانند کشاورزی، صنایع غذایی، 
گردشگری و لجستیک. با ایــن حــال، خروجی عملی استان 
در حوزه هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال، تناسبی با این 
ظرفیت‌ها نـــدارد. ایــن شکاف نشان می‌دهد مسئله اصلی، 
کمبود منابع یا نبود بازیگر نیست؛ بلکه نارسایی در نظام 
سیاست‌گذاری اجرایی، ضعف در زیرساخت‌ها و ناهماهنگی 

نهادی است.
دبیر کمیسیون دانش‌بنیان، اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به تدوین اسناد، برنامه‌ها و 
راهبردهای فراوان در سطح ملی برای توسعه هوش مصنوعی در 
سال‌های اخیر ادامه می‌دهد: در سطح استان نیز نشست‌ها، 
رویدادها و تفاهم‌نامه‌های مختلفی شکل گرفته؛ اما آنچه در 
میدان عمل مشاهده می‌شود، فاصله‌ای معنادار میان این 
برنامه‌ها و خروجی واقعی است. بخش خصوصی و شرکت‌های 
فناور استان با مجموعه‌ای از موانع همزمان مواجه‌اند؛ دسترسی 
محدود و غیرشفاف به داده، نبود زیرساخت پردازشی قابل اتکا، 
نظام مالی‌ای که دارایی‌های نامشهود را به رسمیت نمی‌شناسد 
و فضای مقرراتی‌ که بیش از آنکه تسهیلگر نـــوآوری باشد، 

بازدارنده آن است. 
به گفته پروازی، در چنین فضایی، توسعه هوش مصنوعی به ‌جای 
آنکه به یک پــروژه اقتصادی جدی تبدیل شود، اغلب در قالب 
برنامه‌های نمایشی، رویدادهای تبلیغاتی یا پروژه‌های کوچک 
و بی‌ارتباط از هم باقی می‌ماند. نتیجه این رونــد، اتلاف منابع، 
فرسایش سرمایه اجتماعی فعالان فناوری و در نهایت مهاجرت 

تدریجی شرکت‌ها و نخبگان به زیست‌بوم‌های دیگر است.

ضعف جدی در زیرساخت‌های پردازشی■
وی با بیان اینکه نخستین و شاید بنیادی‌ترین مسئله، ضعف 
جــدی در زیرساخت‌های پــردازشــی اســت، می‌گوید: هوش 
مصنوعی بدون دسترسی به توان محاسباتی بالا، عملاً امکان 
توسعه را ندارد. امروز بسیاری از شرکت‌های فناور استان برای 
اجرای مدل‌های یادگیری عمیق، آموزش الگوریتم‌ها یا تحلیل 
داده‌های حجیم، یا ناچار به استفاده از سرویس‌های خارجی‌اند 
یا باید پروژه‌های خود را به تهران منتقل کنند. این وابستگی 
نه‌تنها هزینه‌ها را افزایش می‌دهد؛ بلکه امنیت داده، پایداری 

پروژه و استقلال فناورانه را نیز با چالش مواجه می‌کند.

دبیر کمیسیون دانش‌بنیان، اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی 
اتاق بازرگانی با اشــاره به راهکار اجرایی موجود در این زمینه 
می‌افزاید: خراسان رضــوی نیازمند ایجاد مراکز داده بومی، 
زیرساخت‌های ابری قدرتمند و خوشه‌های پردازشی اشتراکی 
است؛ زیرساخت‌هایی که در قالب مدل‌های مشارکت عمومی–
ــاق بــازرگــانــی و  خصوصی و بــا محوریت بخش خصوصی، ات
اپراتورهای فناوری شکل‌گیری می‌گیرد. توسعه این زیرساخت‌ها 
نه یک پروژه لوکس؛ بلکه پیش‌نیاز ورود استان به اقتصاد مبتنی 

بر داده و هوش مصنوعی است.
وی با بیان اینکه داده، سوخت موتور هوش مصنوعی است، 
اظهار می‌کند: در خراسان رضوی حجم عظیمی از داده‌هــای 
ارزشمند در حوزه‌های شهری، گردشگری، سلامت، صنعت، 
کشاورزی و حمل ‌و نقل تولید می‌شود؛ اما بخش عمده‌ای از 
این داده‌هــا یا در انحصار سازمان‌ها باقی مانده یا دسترسی 
به آن‌ها با ابهام، ریسک و پیچیدگی‌های اداری همراه است. 
در بسیاری از مـــوارد، نگاه امنیت‌محور و محافظه‌کارانه به 
داده، عملاً فضای نــوآوری را مسدود کرده است. در حالی که 
حکمرانی داده به ‌معنای انسداد نیست؛ بلکه به‌ معنای تعریف 
قواعد شفاف برای استفاده مسئولانه، امن و هدفمند از داده 
است. ایجاد محیط‌های آزمایشی واقعی )Sandbox(، تدوین 
چارچوب‌های حقوقی مشخص برای اشتراک داده و طراحی 
ساز و کارهای دسترسی کنترل ‌شده می‌تواند این گره مزمن را 
باز کند. بدون این اصلاح بنیادین، شرکت‌های فناور ناچارند یا 
پروژه‌های خود را در حد نمونه‌های آزمایشگاهی نگه دارند یا به 
زیست‌بوم‌هایی مهاجرت کنند که دسترسی به داده در آن‌ها 

تسهیل شده است.

چالش‌های توسعه هوش مصنوعی در خراسان رضوی■
دبیر کمیسیون دانش‌بنیان، اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به اینکه یکی از جدی‌ترین 
چالش‌های توسعه هــوش مصنوعی در استان، ناهماهنگی 
عمیق نظام مالی با ماهیت اقتصاد دیجیتال اســت، عنوان 
می‌کند: در نــظــام تأمین مــالــی مــوجــود، دارایــی‌هــایــی مانند 
زمین، ساختمان و ماشین‌آلات همچنان محور اعتبارسنجی 
هستند؛ در حالی که دارایی اصلی شرکت‌های هوش مصنوعی، 
الگوریتم، داده، نرم‌افزار و مدل‌های یادگیری است. تا زمانی 
که این دارایی‌های نامشهود در نظام بانکی، بیمه‌ای و مالیاتی 
به رسمیت شناخته نشوند، شرکت‌های فناور با کمبود مزمن 

منابع مواجه خواهند بود. 
ــروازی تأکید مــی‌کــنــد: ایــجــاد ابـــزارهـــای مــالــی نــویــن مانند  ــ پ
صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه تخصصی در حوزه هوش 
مصنوعی، اوراق مبتنی بر دارایــی‌هــای نامشهود و مدل‌های 
جدید اعتبارسنجی می‌تواند منابع تــازه‌ای را به اکوسیستم 
فناوری استان تزریق کند. ایــن اصــاح، نه‌ تنها یک ضــرورت 
اقتصادی بوده؛ بلکه شرط بقا و رقابت‌پذیری بنگاه‌های فناور در 

سطح ملی و منطقه‌ای است.
به گفته وی، تجربه جهانی نشان می‌دهد دولت‌ها در توسعه 
هوش مصنوعی زمانی موفق بوده‌اند که نقش خود را از مجری 
پروژه به تنظیم‌گر هوشمند و تسهیلگر نوآوری تغییر داده‌اند. 

این حوزه با منطق پروژه‌های سنتی، ساختارهای سلسله‌مراتبی 
و بروکراسی سنگین رشد نمی‌کند. سرعت تصمیم‌گیری، امکان 
آزمــون و خطا و پذیرش ریسک، اجــزای جدایی‌ناپذیر توسعه 

هوش مصنوعی هستند.
دبــیــر کمیسیون دانــش‌بــنــیــان، اقــتــصــاد دیجیتال و هوش 
مصنوعی اتاق بازرگانی خراسان رضوی درباره مطالبه بخش 
خصوصی استان در این حوزه می‌گوید: ایجاد فضای اعتماد، 
کاهش مداخلات دستوری، انعطاف مقرراتی و واگذاری میدان 
اجرا به شرکت‌های دانش‌بنیان، مسائلی هستند که بخش 
خصوصی روی آن‌ها تمرکز کرده است. دولت زمانی می‌تواند 
به ایفای نقش راهبردی خود بپردازد که بستر فعالیت را هموار 
کند، نه آنکه خود به بازیگر اصلی میدان تبدیل شود. بر این 
اساس، هوش مصنوعی زمانی ارزش اقتصادی خلق می‌کند که 
در دل مسائل واقعی استان نفوذ داشته باشد. خراسان رضوی 
در این زمینه فرصت‌های طلایی دارد؛ از کشاورزی هوشمند و 
مدیریت زنجیره تأمین زعفران گرفته تا گردشگری هوشمند، 

لجستیک منطقه‌ای، سلامت دیجیتال و مدیریت شهری.
وی با بیان اینکه تمرکز بر چند پروژه آزمایشی بزرگ، واقعی و 
مسئله‌محور می‌تواند به‌ مراتب اثربخش‌تر از ده‌ها پروژه پراکنده 
و نمایشی باشد، می‌افزاید: برای مثال، سامانه‌های هوشمند 
تشخیص کیفیت و اصالت زعفران، مدیریت هوشمند جریان 
زائران، پیش‌بینی تقاضای گردشگری و بهینه‌سازی مسیرهای 
ترانزیتی می‌توانند هم ارزش اقتصادی ملموسی را به وجود 

بیاورند و هم زیست‌بوم فناوری استان را فعال کنند.
دبیر کمیسیون دانش‌بنیان، اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی اعتقاد دارد یکی از موانع پنهان 
توسعه هــوش مصنوعی، ضعف ســواد دیجیتال در سطوح 
مدیریتی اســت. بسیاری از مدیران ارشــد همچنان با منطق 
سنتی تصمیم‌گیری می‌کنند و فناوری را نه به‌ عنوان پیشران 
تحول؛ بلکه به‌ عنوان ابزار جانبی می‌بینند. بدون ارتقای درک 
مدیریتی از اقتصاد داده‌محور و هوش مصنوعی، هیچ تحول 

پایداری شکل نخواهد گرفت.
پروازی ابراز می‌کند: سرمایه‌گذاری در آموزش مدیران، طراحی 
دوره‌هــای تصمیم‌سازی مبتنی بر داده و توسعه مهارت‌های 
راهبردی دیجیتال باید به یک اولویت کاربردی در استان تبدیل 
شــود. تحول دیجیتال، پیش از آنکه مسئله فــنــاوری باشد، 

مسئله نگاه مدیریتی و جسارت تصمیم‌گیری است.
بــه گفته وی، خــراســان رضــوی بــرای تبدیل‌ شــدن بــه یکی از 
قطب‌های هوش مصنوعی کشور، نه به سند جدید نیاز دارد و نه 
به همایش بیشتر؛ بلکه به تصمیم‌های شجاعانه، سیاست‌های 

بومی‌ شده و اقدام عملی هماهنگ نیازمند است.
ــروازی تأکید مــی کند: اگــر امـــروز در اصــاح زیرساخت‌ها،  پـ
حکمرانی داده، نظام مالی و ساز و کارهای اجرایی تعلل کنیم، 
فــردا هزینه عقب‌ ماندن به‌ مراتب سنگین‌تر از هزینه اقدام 
خــواهــد بــود. هــوش مصنوعی آزمــونــی جــدی بــرای چگونگی 
مواجهه مــا بــا آیــنــده اســت؛ یــا بــا اتکا بــه ظرفیت‌های بخش 
خصوصی، دانشگاه‌ها و مزیت‌های منطقه‌ای، بازیگر فعال این 
میدان می‌شویم و یا به مصرف‌کننده‌ای منفعل در زنجیره ارزش 

جهانی تبدیل خواهیم شد.

فاصله‌ای معنادار میان برنامه و خروجی واقعی در حوزه هوش مصنوعی وجود دارد

جرئت اقدام؛ مسئله امروز 
بهره‌برداری از هوش مصنوعی

شوهرم کــارگــره. الان که هــوا ســرده، کــاری نیست و ■ 
بیمه‌ای نداریم. با این گرونی و داشتن سه فرزند و اجاره 
خونه باید چطور از پس این شرایط بربیایم؟ از شما 

خواهش میکنم فکری به حال مردم بکنید.
من متولد ۶۸هستم. سه تا بچه دارم. یکی رو هم ■ 

ــاردارم. نه خــودم و نه بچه‌ها سهام نــداریــم. خدایی  بـ
خیلی سخته که بتونیم واسه بچه‌ها چیزی بخریم با 

این گرونی.
همسرم راننده اتوبوسرانی مشهده و سه تا بچه دارم. ■ 

حقوقش واقعاً جوابگوی زندگی پنج نفره نیست با این 
گرونی‌ها و شرایط سخت اقتصادی. واقعاً موندیم چکار 
کنیم و چون همسرم توی بخش خصوصی هست، 
عیدی و پاداشی نداره. در صورتی که بخش خصوصی 
هم واقعاً زحمت میکشند. خواهشمندم نظارتی داشته 

باشید که این افراد از شغلشون دلزده نشن.
بــاشــگــاه شــهــدای شـــهـــرداری اقــدســیــه42 سالن ■ 

کراسفیت گذاشته بودن برای ورزش خانم‌ها. خیلی 
خوب بود. از برف اولی که بارید، سقف سالن خراب شده. 
با یک ایزوگام ساده قابل تعمیر است؛ ولی الان سالن رو 
تعطیل کردند. یک دلخوشی کوچیک داشتیم همون رو 
هم گرفتن. �� به گوش مسئولین برسونید که رسیدگی 

کنند. زودتر تعمیر و راه‌اندازی بشه.��
شوهرم کارگر ساختمانیه با سه تا بچه. چرا فقط ■ 

به فرزندان ۱۴۰۰ به بعد همه چیز تعلق گرفته؟ مگه 
بچه‌های ما حق ندارن؟ سه تا بچه در حال تحصیل یک 
عالمه هزینه دارن. درآمد مشخصی هم نداریم. وقتی 
هم پول به دستمون برسه، سه برابر باید برای اقلام زندگی 
هزینه کنیم. سهام عدالت هم نداریم که حداقل روزنه 

امیدی باشه برای فرزندانم.
پسرم متولد ۱۴۰۳ هست. برای وام فرزندآوری رفتیم ■ 

ثبت‌نام کنیم، گفتن به شما تعلق نمیگیره. چون توی 
شناسنامه شوهرم صــادره از تایباد خــورده. اگه واقعاً 

میخوان وام بدن، به محل تولد پدر چکار دارن؟
محل کارم مجیدیه است. از نمایشگاه که میخوام ■ 

برم مجیدیه، به قدری خط 13/1 دیر میاد که هر دفعه 
صاحبکارم کلی غر میزنه‌؛ ولی برای خط ۱۲ و خط‌های 
دیگه هر پنج دقیقه یکی میاد. لطفاً مسئولین نظارتی 

بکنن اگر میتونن.
در بولوار حر محله اروند، خانم و آقایی هستن که هر ■ 

روز قیمت اجناسشون رو به ‌روز میکنن. وقتی میگی 
شکایت میکنم، میگن هر کار نکردی برو بکن. واقعاً چرا 
مسئولین آن‌قدر این‌ها رو پررو کردن؟ یک سامانه زدن 
برای شکایت که اون هم مراحلش خیلی سخته و به 

آخرش نمیرسه.
در خواجه‌ربیع، بهمن ۲۶، بشارت ۲۵ زندگی میکنم. ■ 

نمیدونم این همه خونه ساخته شــده، هیچ میلان و 
خانه‌ای نه نام‌گذاری شده و نه پلاک‌کوبی. حتی دو ساله 
برای گرفتن کد پستی مشکل داریم. آسفالت نیمه‌کاره 
و جدول‌گذاری رها شده. آب‌های سطحی و فاضلاب 
خانگی رها شده و تابستان پشه‌های زیادی جمع میشه. 
در روستاها میلان‌ها نام‌گذاری و پلاک‌کوبی شده؛ ولی 
در حاشیه شهر حضرت علی‌بن موسی‌الرضا)ع( ما از 

خیلی خدمات محرومیم. لطفاً پیگیری کنید.
من ۵۴ سال دارم و شوهرم ۶۴ سال. یک دختر بیست ■ 

و دو ساله دانشجو هم داریــم. از مسئولین میخوام 
به فکر مسکن سالمندان باشن. از مستأجرنشینی 
خسته شدم. ما هر دو مریض هستیم و توان اثاث‌کشی 

را نداریم.
جــاده رشتخوار به تربت‌حیدریه از سه راهــی به ■ 

طرف تربت کلاً خرابه و چندین بار به مسئولین محترم 
رشتخوار اعلام کردیم؛ ولی متأسفانه هنوز هیچ اقدامی 

نکرده‌اند.
طرح یسنا به همه زنان باردار تعلق میگیره جز من. ■ 

اگر واقعاً دولت میخواد کاری انجام بده، برای همه انجام 
بده. بهداشت میرم میگه دست ما نیست. کافی‌نت 
هم میگه برو بهداشت. مستأجرم و بچه دارم که چهار 
سالشه. وزنــش کمه و حتی به ایــن هم سبد غذایی 
نمیدن. حسرت خریدن یک پفک رو به دل بچه‌ام 

گذاشتن.
اینکه همیشه میگن ما به مردم زمین و خانه دادیم، ■ 

به کی دادن؟ 20 ساله مستأجریم و سه تا بچه دارم. 
صاحبخانه‌ها خانه‌شان را به کسی که سه تا بچه داره، 

نمیدن. پدرمون درمیاد تا خونه گیر میاریم.
مــن یــک زن شصت و دو ســالــه‌ام. چــرا مسئولین ■ 

بیمه به فکر زنان خانه‌دار زیر 50 سال هستن؛ ولی زنان 
خانه‌دار بالای 50 سال هیچی؟ باید یا پول دکتر داشته 
باشن و زندگی کنند یا به انتظار مرگ بنشینن؟ آیا ما زنان 

بالای 50 سال حق زندگی نداریم؟��
من دخترم رو برای سنجش کلاس اول بردم و هزینه ■ 

ثبت‌نام در سایت ۹۰ تومن بود که خودمون واریز کردیم. 
رفتیم سنجش و بچه که سنجش شد، ۵۰ هزار تومن 
نقد هم میخواستند. آیا این درسته؟ من از بقیه پرسیدم، 
گفتند از ما هزینه نگرفتند. لطفاً به این مسئله رسیدگی 
بشه اگه خلاف قانونه. به مسئولین بگین این دکان‌ها 

رو جمع کنند.
مگر می‌شود قیمت گوجه، پیاز و سیب‌زمینی هر روز ■ 

بالا برود و اسمش را بگذارند »شرایط بازار«؟ اگر بازار قابل 
کنترل نیست، پس این همه نهاد، سازمان، اتحادیه و 
ــای عریض و طویل بــرای چیست؟ پس نقش  اداره‌هـ
اصناف، تعزیرات، دولت و وزارت صمت و وزارت رفاه و... 
دقیقاً چیست؟ مردم دیگر توان ندارند. استخوان این 
مردمی که این‌گونه پای کار ایستاده‌اند، دارد زیر بار گرانی 
خرد میشود. سفره‌ها کوچک‌تر شده؛ اما قیمت‌ها هر 
روز بزرگ‌تر می‌شود. تا کی قرار است هزینه ناکارآمدی‌ها 

را مردم بدهند؟

پاسخ روابط عمومی اداره کل 
راهداری خراسان رضوی به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص مشکل 
 آسفالت روستای کمرچه سفلی 

در تربت‌جام 
با سلام، در سطح استان هزار و 580 کیلومتر راه‌ روستایی 
بالای 20 خانوار شامل 344 روستای فاقد راه آسفالته 
وجود دارد که برای برخورداری این روستاها از نعمت 
آسفالت، نیاز به 7هزار و 610 میلیارد تومان اعتبار است. 
از ابتدای سال 1404 تاکنون این اداره کل از محل منابع 
استانی، ملی و قیر 202کیلومتر از محورهای روستایی 
سطح استان را آسفالت کــرده که از ایــن مقدار 9/5 
کیلومتر در شهرستان تربت‌جام انجام شده است؛ لذا با 
عنایت به تداوم استانی شدن اعتبارات مربوط به راه‌های 
روستایی، چنانچه در کمیته برنامه‌ریزی شهرستان که 
به ریاست فرماندار محترم برگزار می‌شود، کد پروژه در 
خصوص محور فوق در نظر گرفته و اعتبار مــورد نیاز 
مصوب شــود، این اداره کل آمادگی لازم بــرای شروع 
عملیات اجرایی را دارد. لازم به ذکر است به منظور 
اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت محور فوق، نیاز به 

175میلیارد ریال اعتبار است.

پیام مردم

 با دستور رئیس‌جمهور، فاز نخست طرح توسعه میدان گازی توس 
در سرخس به بهره‌برداری رسید

طوس روز گذشته طرح توسعه میدان گازی توس یکی از پروژه‌هایی بود که با فرمان رئیس‌جمهور و با حضور وزیر نفت 
و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، به ‌صورت ویدئوکنفرانسی افتتاح شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نفت، این میدان در ۱۰۰کیلومتری شمال‌‌شرق مشهد مقدس و در فاصله ۵۰ 
کیلومتری پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد سرخس واقع شده و با حجم گاز درجای حدود ۵۸میلیارد مترمکعب، یکی 
از میدان‌های مهم گازی شرق کشور به‌ شمار می‌رود. این میدان در سال ۱۳۸۲ کشف و عملیات توسعه‌ای آن از سال 

۱۴۰۲ آغاز شد.
بر اساس این گزارش، طرح توسعه میدان گازی توس با سرمایه‌گذاری ۱۲۰میلیون یورویی و اتکا به منابع داخلی اجرا 
شده و ظرفیت تولید روزانه این میدان در گام نخست ۳میلیون مترمکعب گاز طبیعی است که قابلیت افزایش روزانه 

تا ۵میلیون مترمکعب را دارد.
از مهم‌ترین اهداف توسعه این میدان می‌توان به جبران بخشی از کمبود گاز خوراک پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد، 
افزایش ضریب پایداری شبکه توزیع گاز در شمال‌شرق کشور به‌ ویژه در اوج مصرف زمستانی و استقلال از قرارداد 

گاز ترکمنستان اشاره کرد.
بهره‌برداری از این طرح، نقش مؤثری در افزایش امنیت انرژی و تأمین پایدار گاز استان‌های شرقی کشور ایفا می‌کند.

 تنها 3 درصد داوطلبان انتخابات شورای شهر در خراسان رضوی
رد صلاحیت شدند

دبیر ستاد انتخابات خراسان رضوی گفت: مطابق آخرین آمار ثبت شده، 5هزار و ۲۱۴ نفر در هفتمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر در این استان نام‌نویسی کردند که از این میان ۱۷۳ داوطلب معادل 3درصد توسط هیئت‌های 

اجرایی رد صلاحیت شدند.
مسلم ساقی روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: گزاره جدیدی با عنوان نقص مدرک نیز در فرایند ‌نام‌نویسی انتخابات 

اضافه شده که شمار آن‌ها ۴۱۶ نفر و معادل 8درصد بوده است.
مدیر کل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خراسان رضوی بیان کرد: تاکنون ۸۶ نفر معادل حدود 

۲درصد نیز از ادامه حضور در فرایند انتخابات در سراسر استان خراسان رضوی انصراف داده‌اند.
همچنین فرماندار مشهد گفت: مجموع داوطلبان ثبت‌نامی در این شهرستان ۲هزار و ۱۲۶ نفر بوده که سهم سه شهر 

مشهد، رضویه و ملک‌آباد به ترتیب ۲هزار و ۴۸، ۴۶ و ۳۲ نفر بوده است.
سید حسن حسینی افزود: از این تعداد، صلاحیت هزار و ۸۱۱ نفر از سوی هیئت اجرایی شهرستان تأیید شده، ۱۹ نفر 
رد صلاحیت شده‌اند، ۲۹۲ نفر دارای نقص مدرک بوده و چهار نفر نیز از چرخه انتخابات انصراف داده‌اند که معترضان 
به نتایج بررسی صلاحیت‌ها می‌توانند از اول تا چهارم اسفند اعتراض خود را به هیئت نظارت شهرستان یا استان 

اعلام کنند.

اخبار
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 افتتاح پروژه سرمایه‌گذاری خارجی 
تولید شمش آهن در خوسف

همزمان بــا دهــه فجر، پـــروژه تولید شمش 
چدن و گندله آهن در شهرستان خوسف با 
حضور معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 

خانواده به بهره‌برداری رسید.
ــارس از خــوســف، در  بــه گـــزارش خــبــرگــزاری ف
راســتــای معرفی دســتــاوردهــای اقــتــصــادی و 
صنعتی استان در دهــه مبارک فجر، آیین 
افتتاح پروژه تولید شمش چدن و گندله آهن 
در شهرستان خوسف روز گذشته با حضور 
مقامات عالی‌رتبه کشوری و استانی برگزار 
شد. این مراسم با میزبانی شهرستان خوسف 
و با حضور معاون رئیس‌جمهور در امور زنان 
و خانواده، استاندار خراسان جنوبی و سایر 

مدیران استانی و شهرستانی برپا شد.

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های این طرح، جذب 
ســرمــایــه‌گــذاری خــارجــی مــصــوب بــه مبلغ 
۲۳ میلیون دلار توسط سرمایه‌گذاران اتباع 
کشور چین بــوده که نشان‌دهنده ظرفیت 
بالای خراسان جنوبی در جذب سرمایه‌های 

خارجی در بخش صنعت و معدن است.
مسئولان حاضر در آیین افتتاح تأکید کردند 
راه‌انـــدازی ایــن پـــروژه، گامی مؤثر در مسیر 
توسعه صنعتی استان، بهره‌برداری بهینه از 
ظرفیت‌های معدنی و تقویت زیرساخت‌های 
ــی‌رود. پــس از  تــولــیــدی منطقه بــه شــمــار مــ
ــی‌هــا، هــیــئــت بـــازدیـــدکـــنـــنـــده از  ــران ســخــن
بخش‌های مختلف این واحد صنعتی دیدن 

کردند.

خراسان‌ جنوبی

ذخایر سدهای استان ۳۳ میلیون مترمکعب 
است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی 
گفت: از مجموع ۲۲۱ میلیون مترمکعب ظرفیت 
مخازن سدهای استان، هم‌اکنون حدود ۳۳٫۱۵ 
میلیون مترمکعب، آب ذخیره شــده است. 
مجموع ظرفیت مخازن سدهای استان حدود 
۲۲۱ میلیون مترمکعب است که در حال حاضر 
تنها ۳۳٫۱۵ میلیون مترمکعب یعنی ۱۵ درصد 

گنجایش آب در این مخازن وجود دارد. 
ــارس اظهار  عقیل مرتضوی در گفت‌وگو با ف
کــرد: در سد شیرین‌دره با ظرفیت ۵۶ میلیون 
مترمکعب، حــدود ۱۹٫۰۴ میلیون مترمکعب 
یعنی ۳۴ درصد، سد بارزو شیروان با گنجایش 
۸۶میلیون مترمکعب، اکنون ۵ درصــد یعنی 
حدود ۴٫۳ میلیون مترمکعب و در سد بیدواز 

اسفراین از ظرفیت ۴۶ میلیون مترمکعبی، 
حدود ۰٫۴۶ میلیون مترمکعب یعنی یک درصد 

آب موجود است.
وی تصریح کرد: در سد »چری« فاروج با ظرفیتی 
کمتر از ۴ میلیون مترمکعب، حداکثر حدود ۰٫۸ 
میلیون مترمکعب یعنی ۲۰ درصد آب ذخیره 
شده و سد گلول با ظرفیت ۳ میلیون مترمکعب، 
حدود ۱٫۱۱ میلیون مترمکعب یعنی ۳۷ درصد 
آب در مخزن خود دارد. همچنین در سد غلامان 
با گنجایش ۱۴ میلیون مترمکعب، ۲٫۲۴میلیون 
مترمکعب یعنی ۱۶ درصد و در سد »چندیر« 
با ظرفیت ۱۲ میلیون مترمکعب، حدود ۵٫۷۶ 
میلیون مترمکعب یعنی ۴۸درصد آب ذخیره 

شده است.

خراسان‌ شمالی


